
Liturgický kalendář 
1. 2. so Sobota 3. týdne v mezidobí 
2. 2. ne Svátek Uvedení Páně do chrámu 
3. 2. po Pondělí 4. týdne v mezidobí 

(Sv. Blažeje, b. a muč.) 
(Sv. Ansgara, b.) 

4. 2. út Úterý 4. týdne v mezidobí 
5. 2. st Sv. Agáty, panny a muč. 
6. 2. čt Sv. Pavla Mikiho a druhů, muč. 
7. 2. pá Pátek 4. týdne v mezidobí 
8. 2. so (Sv. Jeronýma Emilianiho) 

(Sv. Josefíny Bakhity, panny) 
9. 2. ne 5. neděle v mezidobí 
10. 2. po Sv. Scholastiky, panny 
11. 2. út Úterý 5. týdne v mezidobí 

(Panny Marie Lurdské) 
12. 2. st Středa 5. týdne v mezidobí 
13. 2. čt Čtvrtek 5. týdne v mezidobí 
14. 2. pá Pátek 5. týdne v mezidobí 
15. 2. so Sobota 5. týdne v mezidobí 
16. 2. ne 6. neděle v mezidobí 
17. 2. po Pondělí 6. týdne v mezidobí 

(Sv. Alexia a druhů, muč.) 
18. 2. út Úterý 6. týdne v mezidobí 
19. 2. st Středa 6. týdne v mezidobí 
20. 2. čt Čtvrtek 6. týdne v mezidobí 
21. 2. pá Pátek 6. týdne v mezidobí

(Sv. Petra Damianiho, b. a uč. c.) 
22. 2. so Svátek Stolce sv. Petra 
23. 2. ne 7. neděle v mezidobí 
24. 2. po Pondělí 7. týdne v mezidobí 
25. 2. út Úterý 7. týdne v mezidobí 
26. 2. st Středa 7. týdne v mezidobí 
27. 2. čt Čtvrtek 7. týdne v mezidobí

(Sv. Řehoře z Nareku, op. a uč. c.) 
28. 2. pá Pátek 7. týdne v mezidobí 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 (není-li oznámeno jinak) 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:00. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Po dohodě se mohou do jednotlivých skupin přihlásit 
i mladší nebo starší. Přihlášky jsou na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 18:45. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Ti, kdo se připravovali již minulý rok, mají přípravu 
ve čtvrtek večer v 19:15, ti, kteří letos s přípravou 
začínají, v neděli večer v 17:00. Přemýšlíte-li o křtu, 
biřmování nebo prvním svatém přijímání, ozvěte se 
otci Vojtěchovi. Můžete se po domluvě také jen tak 
přijít podívat, budete vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se scházejí některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Setkání, „farní káva“ a kakao/čokoláda pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Pohřby v kostele sv. Jakuba 
13. 1. ve 14:00 Olga Ratislavová, beze mše svaté 
1. 2. v 15:00 Anděla Hlásenská, se mší svatou 
3. 2. ve 13:00 František Pech, beze mše svaté 
Přednáška První nikájský koncil 12. 2. 
Srdečně zveme na přednášku našeho výpomocného 
duchovního, prof. P. Ctirada Václava Pospíšila, Th.D., 
která se uskuteční v Národní knihovně v Praze ve 
středu 12. 2. v 18:00 v místnosti 136. Důvodem je 
výročí 1700 let od prvního ekumenického koncilu 
v Niceji, který se uskutečnil v roce 325. 
Setkání kněží a farnosti 17. 2. 
Chtěli bychom navázat na tradici a opět uspořádat 
setkání těch, kdo v naší farnosti dříve působili jako 
kněží nebo jáhni. Po mši svaté v 18:00 bude setkání 
farnosti, na které srdečně zveme. Je také vítáno se 
zapojit do přípravy a organizace setkání. Informace 
rád poskytne otec Vojtěch. 
Víkendovka pro farní děti 28. 2. - 2. 3. 
V návaznosti na dřívější Noci v Nazaretě uvažujeme 
o uspořádání víkendovky pro děti naší farnosti, a to 
v termínu 28. 2. - 2. 3. Podrobnosti a přihlašování 
budou k dispozici během února. Srdečně zveme 
všechny děti od cca 2. třídy. 
Tříkrálová sbírka v naší farnosti 
V rámci Tříkrálové sbírky se v naší farnosti vybralo 
letos celkem 47.150 Kč (v roce 2024 bylo vybráno 
35.426 Kč, v roce 2023 bylo vybráno 54.951 Kč) 
Děkujeme Oliverovi Macháčkovi za koordinaci 
a také děkujeme všem koledníkům i dárcům. 
Mše svaté za dobrovolníky a dobrodince 
V návaznosti na diskusi na pastorační radě bude 
sloužena každý měsíc mše svatá za ty, kdo se podílí 
v naší farnosti jakoukoliv dobrovolnickou službou 
(za dobrovolníky) a za ty, kdo jakkoliv naší farnosti 
přispívají (za dobrodince). Mše svaté na tento úmysl
bude vždy první pátek v měsíci. Srdečně zveme. 

Cvičení Enrapha 
Od ledna je možno se přihlásit na cvičení Enrapha, 
pohybové kurzy v kontextu křesťanské spirituality 
pod vedením lektora Jiřího Kubeše. Cvičení probíhají 
ve středu v 15:30, více na www.enrapha.com. 
Zdiměřická kaplička 
Po obnově střechy, která se uskutečnila v roce 2024 
díky grantu Ministerstva kultury ve výši 300.000 Kč, 
připravujeme další fáze opravy, které proběhnou 
v závislosti na našich finančních možnostech. Pokud 
byste věděli o někom, pro koho by bylo ctí na opravu 
kaple přispět, prosím dejte vědět o. Vojtěchovi. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Pro každou farnost je stanovena cílová částka: pokud 
se daná suma v aplikaci nevybere, doplatí farnost do 
cílové částky z vlastních zdrojů; případný přeplatek se
řeší tak, jak je popsáno v aplikaci. Samozřejmě tedy 
zůstává plně možnost přispívat přímo farnosti. Sbírky
a dary farnosti jsou pro nás základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
3.-5. 2. Invenio Arcibiskupské gymnázium 
7.-9. 2. LIFT (9), víkend pro účastníky kurzu 
14.-16. 2. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
21.-23. 2. Heliport, víkend po Runway campu 
26.-28. 2. Invenio Arcibiskupské gymnázium 
Jsou k dispozici termíny na celý rok 2024/25: 
Termíny všech akcí jsou na webu www.adcm.cz. 
Jubileum mládeže 28. 7. - 3. 8. 2025 v Římě 
Více informací a přihlašování na www.adcm.cz nebo
www.svetovednymladeze.cz. 

Informace ze života farnosti
––––––––––––––  únor 2025  ––––––––––––––

foto: www.pixabay.com     

Milé farnice a milí farníci, 
leden se nesl v duchu farních akcí. Vše zahájil 
Jakoband benefičním koncertem, na kterém se 
povedlo vybrat přes 7,5 tisíc Kč pro Národní ústav 
pro autismus. Společně se společenstvím mladých 
uspořádali první kunratické chvály, které se velmi 
povedly a rozhodně nebyly poslední. Nesmím 
opomenout farní oběd, jehož se ujala společenství 
manželů a mládeže. Byla to příležitost se zase víc 
poznat s členy naší farní rodiny. Největší radost mi 
asi udělal znovuobnovený farní miniples. Překvapil 
nás krásnou výzdobou. Kromě tance jsme si mohli 
užít tombolu a ochutnat něco z bohatého 
občerstvení. Nejdůležitější bylo samozřejmě to, 
že jsme mohli sdílet tento okamžik spolu.
Chci poděkovat všem za účast a zejména ocenit 
organizátory za energii, kterou do těch akcí vložili. 
Sama vím, jak náročný leden dokáže být. Pro děti 
a rodiče je to období před vysvědčením a pro 
vysokoškoláky nastalo zkouškové. Je o to cennější, 
že jsme si přesto našli čas na Pána i na naše farní 
společenství. A věřím, že v tomto jubilejním roce 
budeme takhle prohlubovat naše vztahy a víru 
i nadále. Jana Krausová, členka PRF 
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